
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3/2013 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 19 lutego 2013r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Radowice”  

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2009r. Nr 151, 

poz. 1220 z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Radowice”, zwanego dalej „rezerwatem”.  

§ 2. 1. Celem ochrony jest zachowanie ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych 

zbiorowisk łęgu jesionowo – olszowego i lasu dębowo – grabowego na silnie urzeźbionej krawędzi 

wysoczyzny polodowcowej.  

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celów, o których mowa w ust. 1 są:  

1) zachowanie siedlisk przyrodniczych:  9170 - Grąd środkowoeuropejski ( Galio- Carpinetum ),  *91E0-3 – 

Nizowy łęg jesionowo-olszowy ( Fraxino-Alnetum ), 9190-2 - Śródlądowe kwaśne dąbrowy 

( Calamagrostio - Quercetum ),  9130-1  - Żyzne buczyny niżowe ( Asperulo - Fagetum ),  

2) konieczność zabezpieczenia przebiegu naturalnych procesów przyrodniczych i ich obserwacja;  

3) konieczność stabilizacji i spontanicznej renaturyzacji ekosystemu.  

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczenia istniejących i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 1 do zarządzenia.  

§ 4. Obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej.  

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu 

i lokalizacji tych działań przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia.  

§ 6. 1. Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych 

oraz określenie sposobu udostępniania przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. Mapę infrastruktury edukacyjnej i turystycznej rezerwatu przyrody „Radowice” przedstawia załącznik  

nr 4 do zarządzenia.  

3. Nie wskazuje się obszarów i miejsc udostępnianych dla celów rekreacyjnych i sportowych.  

§ 7. Na terenie rezerwatu nie wyznacza się miejsc, w których może być prowadzona działalność 

wytwórcza, handlowa i rolnicza.  

§ 8. Nie wprowadza się ustaleń do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gmin Trzebiechów i Sulechów, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planów 

zagospodarowania przestrzennego województwa dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 lutego 2013 r.

Poz. 565



§ 9.  Traci moc zarządzenie nr 13/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 7 kwietnia 2011r. w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody 

„Radowice” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 48, poz. 906).  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

Jan Rydzanicz

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 565



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 3/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 19 lutego 2013r. 

 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczenia istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków.  

  

Zagrożenia  Sposób eliminacji lub ograniczania  

Wewnętrzne  Zewnętrzne  Zagrożenia wewnętrzne  Zagrożenia zewnętrzne  

Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  Istniejące  Potencjalne  

Neofityzacja- pojawienie się 

i rozwój gatunków obcego 

pochodzenia (robinia 

akacjowa, dąb czerwony, 

świerk, daglezja).  

-  -  -  Minimalizacja zjawiska poprzez 

usuwanie robinii akacjowej, 

dęba czerwonego, świerka 

i daglezji z drzewostanów.  

-  -  -  

-  -  Penetracja 

terenu 

rezerwatu.  

   Oprowadzanie 

zorganizowanych grup 

przez pracowników 

nadleśnictwa.  

-  

-  -  Zaśmiecanie  -  -  -  Usuwanie 

zanieczyszczeń.  

-  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 565



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 3/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 19 lutego 2013r. 

 

Określenie działań ochronnych na obszarach ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 

tych działań.  

  

Lp. Rodzaj działań ochronnych Zakres działań ochronnych 
Lokalizacja działań 

ochronnych 

1.  Usuwanie gatunków obcych: robinii 

akacjowej, dęba czerwonego,  świerka 

i daglezji.  

Wprowadzanie podsadzeń graba, dęba 

szypułkowego , lipy.  

Zachowanie oraz renaturyzacja 

istniejących zbiorowisk 

roślinnych  
 

133f, 143j, k, 146: a, b, 

155: g, h, n, p, 156: a, h, i  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 565



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 3/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 19 lutego 2013r. 

 

Wskazanie obszarów i miejsc udostępniania dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych oraz 

określenie sposobów ich udostępniania.  

Wskazanie obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych, edukacyjnych i turystycznych 

oraz określenie sposobu udostępniania.  

  

Lp.  Cel udostępnienia  Obszar lub miejsca udostępnienia  Sposób udostępnienia  

1.  Badania naukowe.  

 
 

Cały obszar rezerwatu.  Po zgłoszeniu zarządcy terenu.  

2.  Edukacja 

i turystyka.  
 

Wzdłuż wyznaczonej ścieżki 

edukacyjnej.  
Indywidualnie lub w zorganizowanych 

grupach.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 565



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 3/2013 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 

z dnia 19 lutego 2013r. 

 

Mapa gospodarczo – przeglądowa infrastruktury turystycznej i walorów kulturowych rezerwatu 

przyrody „Radowice”.  

 

 

 

                                                      
1) 

Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664, z 2010r.  Nr 76, poz. 489 

i Nr 119, poz. 804, z 2011r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241 i Nr 224, poz. 1337 oraz z 2012r.  

poz. 985. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 565


		2013-02-22T15:12:31+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




